
EDITAL Nº 032/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS 
PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE PESQUISA NAPI EDUCAÇÃO DO FUTURO NA 

MODALIDADE DE BOLSA-TÉCNICO II, FINANCIADO PELA FUNDAÇÃO 
ARAUCÁRIA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, PROPESP, por meio da Diretoria de Pós-Graduação 
da  Universidade  Estadual  do  Centro,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e 
considerando o Edital nº 031/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO, torna pública a homologação 
de inscrições no Processo de Seleção de Bolsistas para atuação no Projeto “NAPI EDUCAÇÃO DO 
FUTURO”, conforme dispõe este Edital.

1 DAS INSCRIÇÕES

1.1 Considerando o item 3.2 do Edital nº 031/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO, no período 
de 24 de junho a 05 de julho de 2024, foram realizadas as seguintes inscrições:

Protocolo Candidato(a)

00056-6 DAIANA ELIS GONÇALVES PAULETTO 

00055-8 EMANUELE GARAIS CHAGAS

00054-0 JOÃO ANGELO PIRES DA SILVA

2 DAS HOMOLOGAÇÕES

2.1 Considerando  o  item  3.3  do  Edital  nº  031/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO,  foram 
homologadas as seguintes inscrições:

Protocolo Candidato(a)

00055-8 EMANUELE GARAIS CHAGAS

00054-0 JOÃO ANGELO PIRES DA SILVA

3 DO INDEFERIMENTO

3.1 Considerando  o  item  4.1  do  Edital  nº  031/2024-DIRPG/PROPESP/UNICENTRO,  foram 
indeferidas as seguintes inscrições: 

Protocolo Candidato(a)

00056-6 DAIANA ELIS GONÇALVES PAULETTO

O prazo de recurso para esse edital é de 24 horas e deve ser interposto via mensagem eletrônica para 
o e-mail propesp@unicentro.br.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 

mailto:propesp@unicentro.br


PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 08 de julho de 2024.

                           Prof. Dr. Paulo Roberto da Silva                                                       Profª Dra Maria Aparecida Crissi Knuppel

                      Pró-reitor de Pesquisa e Pós-Graduação                                                     Coordenadora do Projeto

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR 


